
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.23 del 04-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 23 DEL 04-04-2017 

Registro Generale n. 55 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE 

DEL TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

RICHIAMATO il decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 che prevede il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la necessità di provvedere con urgenza al taglio e falciatura delle aree a verde; 

 

Preso atto che i mezzi d’opera e il personale addetto ai lavori manutentivi esterni attualmente in 

dotazione presso questo Ente non sono sufficienti a fronteggiare le esigenze per  eseguire detto 

servizio, e che è intendimento di questa Amministrazione, procedere per l’anno 2017, 

all’affidamento in economia, tramite affidamento diretto, in conformità a quanto stabilito 

dall’art. 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/06; 

 

RILEVATO che la spesa preventiva per l’esecuzione del servizio in oggetto, secondo i tempi e 

modalità stabilite nel foglio di condizioni generali del servizio  con indicate le operazioni 

culturali da eseguire,  è stata calcolata in totali € 23.817,38 così suddiviso: 

a) Totale servizio a base d’appalto    € 19.522,44 

     (di cui € 136,66 oneri per sicurezza)  

b) Somme a disposizione dell’Amm.ne: 

- IVA sui lavori al 22%     €   4.294,94 

                                                                                                € 23.817,38 

 

PRESO ATTO che: 



- in data 13.03.2017, sono state invitate a  far pervenire una loro offerta prezzi a n.5 ditte di 

fiducia dell’Amm.ne Comunale che oltre ad aver effettuato in precedenza i lavori simili per 

l’A.C., si sono rese disponibili per l’esecuzione del servizio da eseguire;  

- entro il termine stabilito del 03/04/2015, è pervenuta n. 1 offerta da parte della ditta GEG snc di 

Ginobili Guido e C. di Mogliano, che ha offerto un ribasso del 2,5%; 

 CONSTATO che: 

- a seguito dell’offerta della Ditta aggiudicataria,  il nuovo quadro economico, risulta essere così 

modificato: 

   A)  Per lavori a base d’appalto                  €.   19.171,04 

 di cui:   -  €. 19.034,38 per lavori soggetti a ribasso d’asta 

-  €.      136,66 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

   B)  Per somme a disposizione dell’Amm.ne per: 

-  IVA al 22 % sui lavori           €.     4.217,63 

    Totale generale progetto       €.   23.388,67 

 

CONSIDERATO che l’importo dei lavori di cui sopra sara’ comunque decurtato a causa dello 

stralcio di alcune aree verdi non soggette ad alcun intervento; 

PRESO ATTO che al finanziamento della spesa di cui sopra considerato lo stralcio di alcune aree 

ammonta ad €. 22.160,00 iva compresa; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D. Lgs n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

2)  Di approvare, sulla scorta della trattativa privata informale di cui in premessa, l’affidamento 

del servizio “di manutenzione delle aree a verde del territorio comunale”, alla ditta GEG snc 

di Ginobili Guido e C. di Mogliano, che ha offerto il miglior ribasso,pari al 2,50%, sui prezzi 

di appalto, con il quale l’importo dei lavori è stato fissato in €.18.456,22, di cui €.136,66 per 

oneri per la sicurezza; 

3) Di approvare il nuovo quadro economico che, per effetto sia dell’offerta della Ditta 

aggiudicataria, come di seguito riportato:  

   A)  Per lavori a base d’appalto                  €.   19.171,04 

 di cui:   -  €. 19.034,38 per lavori soggetti a ribasso d’asta 

-  €.      136,66 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

   B)  Per somme a disposizione dell’Amm.ne per: 

-  IVA al 22 % sui lavori           €.     4.217,63 

    Totale generale progetto       €.   23.388,67 

 

4)  Di prendere atto che l’importo dei lavori di cui sopra sara’ comunque decurtato a causa dello 

stralcio di alcune aree verdi non soggette ad alcun intervento; 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.23 del 04-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

5) di impegnare la spesa necessaria di Euro 23.388,67 iva compresa al cap. 13630 codice di 

bilancio 09.02-1.03.02.15.999 imp. 132 con fondi del bilancio comunale; 

 

6) di provvedere al pagamento delle somme dovute dovuta previa presentazione di regolari 

fatture, vistate dall’ufficio comunale competente secondo le modalità ed indicazioni impartite 

nel foglio di condizioni; 

 

 

 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  04-04-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

24-05-2017         al            08-06-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  24-05-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       24-05-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  24-05-2017 

 


